

Socialdepartementet

103 33 Stockholm

## Ett mer enhetligt regelverk för föräldraförsäkringen

(S2024/00857)

Försäkringskassan har inga synpunkter på de föreslagna ändringarna om begränsning av möjligheten att använda lägstanivådagarna och grundnivådagarna på arbetsfri tid. Försäkringskassan har inte heller några synpunkter på förslaget att begränsa möjligheten att använda sådana dagar och samtidigt förvärvsarbeta.

Försäkringskassan noterar att regeringen har bedömt att tiden när en förälder vårdar barn på deltid är en skyddsvärd situation och att möjligheten att skydda den sjukpenninggrundande inkomsten under den tiden därför bör behållas (s. 21). Försäkringskassan uppmärksammar regeringen på att det finns situationer då föräldrar som är föräldralediga på deltid inte kommer att kunna få sådant skydd. Detta gäller de föräldrar som gått ner i arbetstid i en sådan omfattning som det inte går att söka föräldrapenning för. Dessa föräldrar har tidigare kunna ta ett så kallat samlat uttag av föräldrapenning på arbetsfri tid, till exempel på helgen. Denna möjlighet kommer inte längre att finnas om förslagen införs. I stället kommer dessa föräldrar att behöva gå ner ytterligare i arbetstid för att kunna skydda sin sjukpenninggrundande inkomst och därmed göra en större inkomstförlust än vad som är fallet idag.

### 4.1 Konsekvenser för statens budget

Försäkringskassan har sett över myndighetens kostnader till följd av förslagen i promemorian. Tidigare har dessa, som anges i promemorian, uppskattats till ca 1 500 000 kronor. Försäkringskassans kostnader uppskattas numera till ca 2 000 000 kronor, där ca 1 500 000 kronor utgörs av kostnader för IT-utveckling och resterande del utgörs av övriga införandekostnader såsom administration, utbildning och externa informationsinsatser.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av rättschef Marie Axelsson, avdelningscheferna Vivianne Yllenius och Alexandra Wallin samt rättslig expert Marcus Lundén, den senare som föredragande.

Nils Öberg

Marcus Lundén